
本日の
レース展望

江口が2500勝を達成！
「報知杯争奪　第４１回全国地区選抜戦」も５日目。９,１０,１１Ｒで準優戦が行われる。得点トップは中盤から４連勝で２５００勝を達成した江口晃生で、中堅下からトップ級に仕上げた調整力が秀逸。立ち

上がりから行き足のつながりがパワフルで、このまま連勝街道を突っ走りそう。２位は渡辺浩司で、こちらは怪腕さばきで積み上げたポイント。インなら問題なしの評価か。そして３位は白水勝也で、初日

からトップパワーを維持。素早く逃げて、優勝戦で面白い存在に…。

報知杯争奪第41回全国地区選抜戦
5/28・29・30・31・6/1・2 5⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4538 笠置 博之 B1 15.3 3 4 3 4 5 4 ー 6 ー 2 2 ー ー ー ー   
△ 2 3370 坪内 実 B1 27.7 4 4 3 1 ー 5 3 3 ー 1 ー ー ー ー ー   9
○ 3 3303 渡辺 豊 A2 42.1 4 4 3 2 ー 4 4 2 4 2 ー ー ー ー ー   10
Ｘ 4 4879 山崎 鉄平 B1 F1 15.7 4 4 3 6 3 2 ー 3 ー 1 6 ー ー ー ー   6

5 5143 常盤 海心 B1 47.7 4 3 2 5 3 3 ー 5 ー 4 ー ー ー ー ー   7

6 5078 山川 波乙 B1 22.8 3 3 2 6 ー 6 5 5 ー 6 5 ー ー ー ー   

進入 123/456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 準優には間に合わなかったが、2着2本と良化ムードの笠置。本日一走で、インSに集中。渡辺、坪内、山崎も1Rを走る足ではなく、一触即発の雰囲気。

一般戦

15:16

◎ 1 4294 古賀 繁輝 A2 27.9 3 4 4 4 ー 2 5 2 3 1 ー ー ー ー ー   11
△ 2 3563 堤 昇 A2 28.5 3 4 4 3 2 5 ー 1 6 4 ー ー ー ー ー   7
○ 3 4292 麻生 慎介 A1 F1 43.1 4 3 5 1 5 1 ー 6 5 3 1 ー ー ー ー   9
Ｘ 4 4683 向井田 直弥 B1 16.6 3 4 3 4 転 4 ー 5 ー 2 5 ー ー ー ー   

5 5227 川原 愛未 B2 40.4 4 3 1 4 ー 6 5 6 ー 6 ー ー ー ー ー   

6 3999 大瀧 明日香 A2 35.2 3 3 4 1 ー 5 2 3 4 転 ー ー ー ー ー   

進入 123/465 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 昨日に続き1枠インの古賀。出足は良化しており、同じ感覚で先手必勝形へ。ムラある麻生だが、足色は悪くない。まくり差し急追へ。堤は順走一手へ。

一般戦

15:39

◎ 1 3882 新田 智彰 A2 24.3 4 4 3 1 5 6 ー 1 4 2 2 ー ー ー ー   10
△ 2 4091 荒田 泰明 B1 44.4 3 4 3 2 1 3 ー 6 ー 6 5 ー ー ー ー   8

3 4071 古賀 千晶 B1 50.0 3 3 3 6 ー 2 4 4 5 5 ー ー ー ー ー   

4 5079 大石 真央 B1 44.1 4 3 3 5 ー 6 3 1 ー 5 6 ー ー ー ー   
○ 5 3576 白水 勝也 A1 28.9 5 4 4 1 ー 3 1 3 3 2 2 ー ー ー ー   9
Ｘ 6 4256 渡辺 浩司 A1 27.0 3 4 5 3 3 1 ー 2 2 3 1 ー ー ー ー   11

進入 123/456 フォーカス 3連単：1－5＝2 , 1－5＝6 , 1－2＝6 , 5－1＝2 2連単：1＝5 , 1－2 , 1－6

コメント 新田はずっと中堅上の気配。準優1枠勢が外枠で、イン速攻を決めるシーン。白水、渡辺は一般戦で無理なコース取りはしないか？荒田の順走が次位争い。

一般戦

16:04

◎ 1 4491 田中 堅 B1 52.7 4 4 3 5 4 1 ー 2 ー 3 3 ー ー ー ー   12
Ｘ 2 5055 眞鳥 章太 B1 40.0 3 4 3 2 ー 1 6 4 ー 4 2 ー ー ー ー   9
○ 3 3907 村越 篤 A2 39.2 4 4 4 3 ー 1 3 1 4 5 ー ー ー ー ー   11
△ 4 4043 桐本 康臣 A1 41.6 4 4 5 2 6 2 ー 3 1 1 4 ー ー ー ー   9

5 4110 小澤 和也 B1 20.0 3 4 3 2 3 4 ー 1 ー 5 6 ー ー ー ー   8

6 3904 森 貴洋 A2 39.4 3 3 4 転 2 2 ー 3 4 3 ー ー ー ー ー   

進入 123/456 フォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝2 , 1－4＝4 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 田中はオレンジ機らしく実戦でいい足。強敵は揃ったが、イン戦は意欲Sを張り込みたい。村越、桐本のセンター勢が攻守自在のハンドルで突き抜けも十分。

一般戦

16:30

◎ 1 4052 興津 藍 A2 51.4 4 4 4 3 1 2 ー 6 2 4 ー ー ー ー ー   9
Ｘ 2 3313 本吉 正樹 B1 28.5 3 3 3 5 4 5 ー 5 ー 4 3 ー ー ー ー   

3 3448 高山 秀雄 B1 35.2 3 3 3 4 ー 1 4 5 ー 4 4 ー ー ー ー   12
△ 4 3892 草場 康幸 B1 37.8 4 4 3 1 ー 3 1 1 ー 5 4 ー ー ー ー   10

5 4248 岡本 大 B1 37.8 3 3 3 6 ー 5 5 1 ー 4 4 ー ー ー ー   

○ 6 3159 江口 晃生 A1 32.4 4 4 5 5 1 2 ー 1 1 1 1 ー ー ー ー   10

進入 162/345 フォーカス 3連単：1－6＝4 , 1－6＝2 , 1－4＝2 , 6－1＝4 2連単：1＝6 , 1－4 , 1－2

コメント 興津はパワー機を持て余しているが、このイン戦は必勝スタイルに持ち込む。ただ、前づけの江口が強敵。②コース差し切も互角。草場は行き足良く好位接戦。

住之江ファイブ

16:59

◎ 1 3834 細川 明人 B1 41.6 4 3 3 2 3 6 ー 3 ー 1 3 ー ー ー ー   11
△ 2 3643 米田 隆弘 B1 22.2 3 3 3 4 5 3 ー 4 5 1 ー ー ー ー ー   
○ 3 4879 山崎 鉄平 B1 F1 15.7 4 4 3 6 3 2 ー 3 ー 1 6 4 ー ー ー   1

4 5054 佐々木 大河 B1 39.4 3 3 3 3 4 4 ー 1 ー 3 5 ー ー ー ー   12

5 4079 出畑 孝典 A2 F1 22.2 3 3 4 1 ー 3 5 1 2 3 ー ー ー ー ー   10
Ｘ 6 4719 上條 暢嵩 A1 35.2 4 4 5 2 2 1 ー 4 2 6 1 ー ー ー ー   11

進入 123/456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝6 , 1－2＝6 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－6

コメント 難解な組み合わせ。きのうインから勝利の細川だが、データ的に過信は禁物か。伸びる山崎が③コース全速攻めのシーン。これをとらえる形で上條、出畑。

一般戦

17:24



報知杯争奪第41回全国地区選抜戦
5/28・29・30・31・6/1・2 5⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4743 木村 仁紀 A1 32.3 4 4 4 1 ー 3 2 6 2 5 2 ー ー ー ー   10
Ｘ 2 5143 常盤 海心 B1 47.7 4 3 2 5 3 3 ー 5 ー 4 ー 5 ー ー ー   1

3 4088 野田 祥子 B1 45.7 3 3 3 4 ー 6 6 4 ー 4 ー ー ー ー ー   

4 4229 市川 美宏 B1 35.5 3 3 3 エ 2 6 ー 6 5 5 ー ー ー ー ー   
○ 5 3563 堤 昇 A2 28.5 3 4 4 3 2 5 ー 1 6 4 ー 3 ー ー ー   2

△ 6 4644 山田 亮太 A1 54.7 4 3 4 1 ー 4 6 2 6 2 3 ー ー ー ー   12

進入 123/456 フォーカス 3連単：1－5＝6 , 1－5＝2 , 1－6＝2 , 5－6＝1 2連単：1＝5 , 1－6 , 1－2

コメント 木村は特化する部分はないが好バランスの足色。イン速攻スタイルに持ち込める組み合わせ。堤のコース取りに注目だが、もう無理をしないか？山田も好況。

一般戦

17:52

◎ 1 3900 香川 素子 A1 28.5 3 4 4 4 ー 2 1 3 5 2 6 ー ー ー ー   11
Ｘ 2 4110 小澤 和也 B1 20.0 3 4 3 2 3 4 ー 1 ー 5 6 5 ー ー ー   4
△ 3 3896 上田 洋平 B1 13.1 4 4 3 3 ー 2 4 5 3 3 ー ー ー ー ー   12
○ 4 4713 白神 優 A2 28.5 3 4 4 転 ー 1 3 2 4 1 ー ー ー ー ー   12

5 4091 荒田 泰明 B1 44.4 3 3 3 2 1 3 ー 6 ー 6 5 6 ー ー ー   3

6 4776 竹田 和哉 A1 F1 40.0 4 3 4 2 4 4 ー 2 F 3 ー ー ー ー ー   

進入 123/456 フォーカス 3連単：1－4＝3 , 1－4＝2 , 1－3＝2 , 4－1＝3 2連単：1＝4 , 1－3 , 1－2

コメント 香川はアップダウンが激しいが、再調整してのイン戦。準優に向けて加速したい。白神はかなり良化している。④カド戦は舟券的魅力。上田も実戦足上々。

一般戦

18:20

◎ 1 3576 白水 勝也 A1 28.9 5 4 4 1 ー 3 1 3 3 2 2 4 ー ー ー   3
○ 2 4043 桐本 康臣 A1 41.6 4 5 5 2 6 2 ー 3 1 1 4 3 ー ー ー   4

3 3370 坪内 実 B1 27.7 4 3 3 1 ー 5 3 3 ー 1 ー 2 ー ー ー   1
△ 4 4292 麻生 慎介 A1 F1 43.1 4 4 5 1 5 1 ー 6 5 3 1 2 ー ー ー   2
Ｘ 5 4052 興津 藍 A2 51.4 5 4 4 3 1 2 ー 6 2 4 ー 1 ー ー ー   5

6 5055 眞鳥 章太 B1 40.0 3 4 3 2 ー 1 6 4 ー 4 2 6 ー ー ー   4

進入 123/456 フォーカス 3連単：1－2＝4 , 1－2＝5 , 1－4＝5 , 2－1＝4 2連単：1＝2 , 1－4 , 1－5

コメント 白水は前検からトップ級パワー。実力者が揃ったが、インSを張り込みそう。相手は桐本、麻生のさばき合いだが、今節の麻生は粗い。パワーで興津も接戦。

準優勝戦

18:55

◎ 1 3159 江口 晃生 A1 32.4 5 4 5 5 1 2 ー 1 1 1 1 4 ー ー ー   5
○ 2 4079 出畑 孝典 A2 F1 22.2 3 3 4 1 ー 3 5 1 2 3 ー 6 ー ー ー   6
△ 3 3892 草場 康幸 B1 37.8 4 4 3 1 ー 3 1 1 ー 5 4 3 ー ー ー   5

4 3303 渡辺 豊 A2 42.1 3 4 3 2 ー 4 4 2 4 2 ー 3 ー ー ー   1
Ｘ 5 3882 新田 智彰 A2 24.3 3 4 3 1 5 6 ー 1 4 2 2 3 ー ー ー   3

6 4743 木村 仁紀 A1 32.3 3 4 4 1 ー 3 2 6 2 5 2 1 ー ー ー   7

進入 123/456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝5 , 1－3＝5 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－5

コメント 2500勝を達成した江口。メモリアルVへ、イン速攻あるのみ。出畑は実戦でいい足色。しっかり差して順走。やや崩れたが草場のパワーを見直す。新田が波乱。

準優勝戦

19:32

◎ 1 4256 渡辺 浩司 A1 27.0 3 5 5 3 3 1 ー 2 2 3 1 2 ー ー ー   3
○ 2 4719 上條 暢嵩 A1 35.2 3 5 5 2 2 1 ー 4 2 6 1 4 ー ー ー   6
△ 3 4294 古賀 繁輝 A2 27.9 3 4 4 4 ー 2 5 2 3 1 ー 1 ー ー ー   2
Ｘ 4 3907 村越 篤 A2 39.2 4 4 4 3 ー 1 3 1 4 5 ー 2 ー ー ー   4

5 3900 香川 素子 A1 28.5 3 3 4 4 ー 2 1 3 5 2 6 4 ー ー ー   8

6 3834 細川 明人 B1 41.6 4 3 3 2 3 6 ー 3 ー 1 3 2 ー ー ー   6

進入 123/456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメント 「大した足ではない」という渡辺だが、イン戦はそつなく勝つ。上條は6着が響き2枠に甘んじたが、再調整してチャレンジ。古賀の全速が波乱目で村越も圏内。

準優勝戦

20:11

◎ 1 4644 山田 亮太 A1 54.7 3 4 4 1 ー 4 6 2 6 2 3 4 ー ー ー   7
○ 2 4713 白神 優 A2 28.5 3 4 4 転 ー 1 3 2 4 1 ー 6 ー ー ー   8
△ 3 5054 佐々木 大河 B1 39.4 4 3 3 3 4 4 ー 1 ー 3 5 5 ー ー ー   6

4 3448 高山 秀雄 B1 35.2 3 3 3 4 ー 1 4 5 ー 4 4 2 ー ー ー   5
Ｘ 5 3896 上田 洋平 B1 13.1 4 3 3 3 ー 2 4 5 3 3 ー 3 ー ー ー   8

6 4491 田中 堅 B1 52.7 4 3 3 5 4 1 ー 2 ー 3 3 1 ー ー ー   4

進入 123/456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝5 , 1－3＝5 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－5

コメント 山田はオレンジ機を活かせず一般回り。「足はいいよ」と、コメントは良く、イン先手に期待。白神も良化ムードあり、攻守自在のハンドル。佐々木も全速。

一般戦

20:43
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